

نبرد خلق

پیام رئیس جمهور برگزیده مقاومت به فرهنگیان بمناسبت آغاز سال تحصیلی

خانم مریم رجوی، رئیس جمهور برگزیده شورای ملی مقاومت ایران به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید، پیامی خطاب به دانش‌آموزان، دانشجویان، معلمان، دانشگاهیان و عموم فرهنگیان فرستاد. خانم مریم رجوی در این پیام از فرهنگیان کشور درخواست نمود که سال تحصیلی جدید را با جنبشهای مه‌رگان برای مردم ایران به سال خیر و برکت و شادی، و برای آخوندهای تبه‌کار به سال ناکامی و شکست تبدیل کنند. رئیس جمهور برگزیده مقاومت، هموطنان خارج از کشور را دعوت نمود تا جنبشهای مه‌رگان را در همبستگی با دانش‌آموزان و دانشجویان ایران، هرچه با شکوه‌تر برگزار کنند و به فرزندان و خواهران و برادران خود در داخل کشور نشان دهند که آنها در مقابل رژیم آخوندی تنها نیستند. در این پیام خانم مریم رجوی اعلام کرد که: «پس مه‌رماه و مه‌رگان را با یقین به پایان شب تیره استبداد و حاکمیت جهل و تباهی بر ایران زمین گرامی می‌داریم. درخت تنومند مقاومت به ثمر خواهد نشست و گلها و مژده‌ها و میوه‌های پربارش ایران زمین را مهد آزادی و دمکراسی و رشد و شکوفایی خواهد کرد».

نغمه عشق، آزادی و امید، پس از ۱۵ سال سکوت

کنسرت مرضیه بر فراز تانکهای ارتش آزادیبخش ملی ایران

خانم مرضیه مشاور رئیس جمهور مقاومت در امور هنری اعلام شد

خانم مرضیه پس از دریافت برگ عضویت افتخاری در ذیل متن به خط خود نوشت:
: « با التزام به ماده ۵ اساسنامه شورای ملی مقاومت، از این پس خود را عضو

رسمی شورا می‌دانم»

« صدای او، صدای همه ایرانیان و همه هنرمندان آزاده و شریفی است که شیخ و شاه و دیکتاتوری را نفی و آزادی مردم ایران را اراده کردند. امروز این صدا، صدای مقاومت و آزادی است»

مسئول شورای ملی مقاومت ایران

کنفرانس جهانی جمعیت و توسعه در قاهره

نماینده‌های کشورهای اسلامی با هدف تأثیرگذاری در این کنفرانس و تغییراتی در پیش‌نویس بیانیه آن، شرکت کردند. کنترل جمعیت یک امر اساسی در پیشرفت جوامع بشری است. اگر توجه کنیم که در هر دقیقه ۱۷۳٫۶ نفر و هر هر روز ۲۵۰ هزار نفر و در هر سال ۹۰ میلیون نفر به جمعیت جهان اضافه می‌شود و باز اگر توجه داشته باشیم که رشد بی‌رویه جمعیت اساساً در کشورهای عقب‌افتاده و در حال توسعه است و باز اگر توجه داشته باشیم که در این کشورها سالانه ۷۸۰ میلیون نفر در معرض خطر ناشی از گرسنگی هستند و سالانه ۳۰ میلیون کودک در اثر بیماری‌های ناشی از کمبودهای مختلف جان خود را از دست می‌دهند، به اهمیت کنترل جمعیت بیشتر پی می‌بریم. بسیاری از حکومت‌های دیکتاتوری و ارتجاعی در کشورهای عقب‌افتاده و در حال توسعه، کشورهای غربی را

در صفحه ۴

از تاریخ ۱۴ شهریور تا ۲۲ شهریور ۷۳، سومین کنفرانس «جمعیت و توسعه» که توسط سازمان ملل هر ۱۰ سال یکبار تشکیل می‌شود، در قاهره برگزار شد. در این کنفرانس بیش از چهار هزار نفر از طرف ۱۸۲ کشور به نمایندگی از طرف دولتها، حدود ۱۵۰۰ نفر از طرف سازمانهای غیر دولتی و بیش از ۳ هزار نفر از طرف رسانه‌های گروهی جهان شرکت کردند. کشورهای عربستان سعودی، سودان، عراق و لبنان این کنفرانس را تحریم کردند و بعضی از مقامات کشورهای اسلامی مثل خانم چیلر نخست وزیر ترکیه و خانم خالده ضیاء نخست‌وزیر بنگلادش تحت فشار مرتجعین اسلامی از شرکت در این کنفرانس خودداری کردند. ارتجاعی‌ترین موضع در قبال این کنفرانس را دستگاه واتیکان اتخاذ نمود. این دستگاه اساساً با هر نوع کنترل جمعیت و ایضاً با هر نوع سقط جنین و هر نوع آموزش جنسی مخالفت می‌کرد. رژیم ایران و بعضی

در این شماره

انحلال دفاتر و تشکیلات سازمان مجاهدین خلق در

خارج کشور

اتحادیه‌های کارگری بریتانیا رژیم آخوندها را محکوم

می‌کنند

بیانیه دوازده سازمان بین‌المللی در محکومیت رژیم

خمینی

در گذشت پائولو پلونی

اعتراف به فرسودگی

درگذشت فرهنگ مهرپور

آتش‌سوزی در کارخانه آبسال

کوکاکولا، نهی از منکر

از کات تا نفتا و بحران‌های بین‌المللی (۲)

در صفحه ۵

گزارشی از ایران

در صفحه ۷

قطعنامه سوکمیسیون منع تبعیض

در این قطعنامه جمهوری اسلامی ایران بخاطر نقض آشکار شدید حقوق بشر در مورد اقلیت‌های ملی و مذهبی و نیز رفتار تبعیض‌آمیز در مورد زنان و نیز بیادرت به اقدامات تروریستی در خارج از ایران شدیداً مورد نکوهش قرار گرفته است. در صفحه ۲

متن قطعنامه سوکمیسیون منع تبعیض

روز ۳ شهریور امسال، چهل و ششمین اجلاس سوکمیسیون منع تبعیض و حمایت از اقلیتها، که در تابستان هر سال جلسات خود را در ژنو برگزار می کند، با صدور قطعنامه‌ای رژیم حاکم بر کشور ما را محکوم نموده و خواستار رسیدگی ممتد به وضع حقوق بشر در ایران تحت حاکمیت آخوندها شد. در این قطعنامه جمهوری اسلامی ایران بخاطر نقض آشکار حقوق بشر در مورد اقلیت های ملی و مذهبی و نیز رفتار تبعیض آمیز در مورد زنان و نیز مبادرت به اقدامات تروریستی در خارج از ایران شدیداً مورد نگرانی قرار گرفته است. در جریان اجلاس اخیر سوکمیسیون منع تبعیض و حمایت از اقلیت ها، نمایندگان مقاومت ایران خانم سعیده کیهانی و آقایان بهزاد نظیری و حمیدرضا اسحاقی، با ارائه مدارک متعدد و ملاقاتهای بسیار، شرکت کنندگان در این اجلاس را در جریان موارد نقض حقوق بشر در ایران قرار دادند. بلافاصله پس از تصویب این قطعنامه آقای مسعود رجوی مسئول شورای ملی مقاومت ایران، از تصویب این قطعنامه استقبال نمود و خواستار تحریم تسلیحاتی و نفتی رژیم مالاها شد

متن قطعنامه سوکمیسیون منع تبعیض ملل متحد وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران کمیسیون فرعی مبارزه علیه اقدامهای تبعیض آمیز و حفاظت از اقلیتها

با یادآوری قطعنامه‌های مقتضی خود، که جدیدترین آنها قطعنامه شماره ۱۴/۱۹۹۳ مورخ ۲۳ اوت ۱۹۹۳ بوده و حاوی درخواست متوقف شدن تجاوزات به حقوق بشر توسط جمهوری اسلامی ایران، می باشند،

همچنین با یادآوری قطعنامه‌های مقتضی کمیسیون حقوق بشر، که جدیدترین آنها قطعنامه شماره ۷۳/۱۹۹۴ مورخ ۹ مارس ۱۹۹۴ است، و قطعنامه‌های مجمع عمومی، که جدیدترین آنها قطعنامه شماره ۴۸/۱۴۵ مورخ ۲۰ دسامبر ۱۹۹۳ می باشد.

به شدت نگران از ملاحظه این که موارد متعدد نقض حقوق بشر توسط دولت جمهوری اسلامی ایران، از قبیل اقدامهای بدون محاکمه و خودسرانه، شکنجه، رفتارها و مجازاتهای غیرانسانی و مخرب، دستگیریها و حبسهای خودسرانه، ناپدیدشدگان بدون توضیح، فقدان تضمینهای اساسی برای حفاظت از حق

برخوردار از یک محاکمه منصفانه و عدم رعایت آزادی بیان، ادامه دارند،

نگران از سرکوب سیستماتیک جامعه بهائیان، وضعیت کربدغای ایران و اقلیت عرب در ایران، و نابردباری فزاینده در قبال مسیحیان، به ویژه قتلهای جدید روحانیون مسیحی،

متأثر از ملاحظه این که در جمهوری اسلامی ایران، اعمال سرکوب علیه زنان، از جمله تبعیض مبتنی بر جنسیت و توسل به مجازاتهای غیر قابل قبول و توجیه ناپذیر ادامه دارد،

با علم به اینکه مقامهای بعضی از دولتها بیش از پیش به خاطر شرکت و حمایت جمهوری اسلامی ایران از تروریسم بین‌المللی، که باعث از دست رفتن جان بسیاری انسانها شده است، نگران هستند و این که این مقامها فراخوانهایی صادر نموده‌اند تا اقدامهایی علیه جمهوری فوق‌الذکر اتخاذ گردد،

با اظهار مجدد این که دولتها در رابطه با حملاتی که توسط مأمورانشان در سرزمین یک دولت دیگر صورت می گیرد یا تحریک به چنین اقدامهایی، تایید این اقدامها یا چشم‌پوشی مشهود آگاهانه در قبال آنها، قابل حسابرسی هستند،

با استقبال توأم با خشنودی از توصیه‌هایی که در گزارش گزارشگر ویژه کمیسیون حقوق بشر درج شده اند و تصمیم کمیسیون مبنی بر تعدید مأموریت گزارشگر ویژه،

با ابراز تأسف عمیق از این که جمهوری اسلامی ایران از اجازه دادن به نماینده ویژه برای این که دوباره به ایران برود امتناع کرده است،

هم چنین با ابراز تأسف از این که دولت جمهوری اسلامی ایران از اجرای توافقنامه‌هایی که با سازمانهای بین‌المللی بشردوستانه منعقد نموده است، خودداری می ورزد،

با خاطرنشان نمودن این که حقوق بشر جهانی غیرقابل تفکیک هستند و نقض نرملهای شناخته شده در سطح بی‌المللی در زمینه حقوق بشر نمی تواند توسط ملاحظات فرهنگی و مذهبی توجیه شوند،

۱- فراخوان به عمل آمده توسط نماینده ویژه کمیسیون حقوق بشر خطاب به جمهوری اسلامی ایران را برای این که مسائل مطروحه در گزارشش را (E/CN.4/1994/50) بررسی نموده و اقدامهای فوری و مؤثر برای بهبود وضع حقوق بشر در این کشور اتخاذ نماید، از آن خود می داند،

۲- موارد نقض آشکار حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران را محکوم می نماید، به ویژه همانطور که نماینده ویژه کمیسیون خاطر نشان نموده است:

الف - توسل توأم با سوء استفاده به مجازات مرگ:

ب - موارد متعدد شکنجه و رفتارها و مجازاتهای بی‌رحمانه، غیرانسانی و مخرب:

ج - عدم رعایت نرملهای بین‌المللی مربوط به تضمین یک دادرسی قانونی و دستگاه قضایی؛

د - تبعیض مبتنی بر مذهب به ویژه علیه بهائیان و افراد و گروههای مسیحی؛

هـ - تبعیض در قبال زنان؛

و - محدودیتهای اعمال شده در قبال آزادی بیان و آزادی عقیده، و محدود نمودن بدون توجیه آزادی مطبوعات؛

ز - به کارگیری توأم با سوء استفاده زور برای سرکوب تظاهرات عمومی، هم‌چون در قزوین، را که در پارامی موارد بدون این که یک دادرسی قانونی رعایت شده باشد، منجر به اعدام افرادی شده است که در این تظاهرات شرکت داشته‌اند، به ویژه در زاهدان؛

۳ - می خواهد که دولت جمهوری اسلامی ایران بی‌درنگ شرکت نمودن در قتلها و اقدامهای تروریستی سازماندهی شده تحت نظر دولت علیه ایرانیان مقیم خارج و اتباع سایر دولتها با نشان دادن بردباری و تحمل در این رابطه را متوقف سازد؛

۴ - هم‌چنین می‌خواهد که دولت جمهوری اسلامی ایران حمایت و تحمل نمودن تهدیدات مرگ تکرار شده‌ی را که خطاب به اشخاصی به عمل آمده‌اند که عقیده آنها، نوشته‌ها و یا انتشاراتشان را رد می‌کند، متوقف سازد؛

۵ - دولت جمهوری اسلامی ایران را متعهد می‌نماید تا با مقامهای قضایی کشورهایی که در دنیا روی اقدامهای تروریستی بین‌المللی تحقیق می‌کنند، همکاری نموده و به ویژه دو نفر متهم به قتل پروفیسور کاظم رجوی را که به ایران بازگردانده شده‌اند و توسط مقامهای قضایی سوییس تحت پیگرد قرار دارند، برای این که در سوییس محاکمه شوند، مسترد نماید؛

۶ - مصرانه از دولت جمهوری اسلامی ایران می‌خواهد تا نرملهای بین‌المللی در حال اجرا در زمینه حقوق بشر، از جمله نرملهای

اخبار و رویدادها

انحلال دفاتر و تشکیلات سازمان مجاهدین

خلق در خارج از کشور

شورای رهبری سازمان مجاهدین خلق ایران در تاریخ ۴ شهریور ۷۳ طی اطلاعیه ای انحلال دفاتر و تشکیلات خود در خارج از کشور را به استثنای نمایندگیهای مطبوعاتی اعلام نمود. در همین رابطه ۵۴ تن از اعضا و کاندیداهای شورای رهبری این سازمان از تمام مسئولیت‌های خود در سازمان مجاهدین خلق ایران استعفا داده و برای کار در دفاتر اجرایی رئیس‌جمهور برگزیده مقاومت اعلام آمادگی نمودند.

آتش سوزی در کارخانه آسال

اواخر تیرماه امسال، انبار کارخانه آسال (تولید کننده کولر) دچار حریق شد و در اثر گسترش آتش‌سوزی، به بخشی از انبار تولید نیز خساراتی بالغ بر ۵۰ میلیون تومان وارد آورد.

شیر پاستوریزه و نرخ سرگردان

در حال حاضر کارخانه شیر پاستوریزه تهران روزانه ۳۵۰ تن شیر تولید می‌کند. از این مقدار حدود ۱۰۰ تن در شیشه‌های جدید یک چهارم لیتری بدون سوسپند و با نرخ ۱۵۰ ریال به مغازه‌داران تحویل داده می‌شود. مابقی شیر تولید شده در بطری‌های نیم لیتری به مبلغ ۱۵۰ ریال توزیع می‌شود. تعدادی از مغازه‌داران که سهمیه شیر ندارند، با مراجعه به عاملین توزیع، اقدام به خرید شیر نموده و آنرا به قیمت ۲۰۰ تا ۲۵۰ ریال به فروش می‌رسانند.

صاحب امتیاز جدید روزنامه رسالت

آذری قمی اعلام نمود که امتیاز روزنامه رسالت به بنیاد رسالت منتقل شده است. بنیاد رسالت یک مؤسسه فرهنگی غیر انتفاعی است که بوسیله بعضی از مدرسین حوزه قم و بازاریهای طرفدار ولایت فقیه و فقه سنتی اداره می‌شود. نظارت عالی بر این روزنامه توسط آخوند راستی، آخوند خزعلی، آخوند شرعی و آخوند آذری قمی که از اعضای هیئت امنای روزنامه هستند صورت می‌گیرد. بر طبق گفته آذری قمی سیاست‌گذاری این روزنامه توسط حبیب‌الله عسگرآولادی، علی اکبر پرورش، محمد جواد لاریجانی، مرتضی نبوی، زواره‌ای، شفیق و توکلی صورت می‌گیرد.

کی روی کی را کم کرده

روزنامه رسالت در شماره روز ۱۶ شهریور امسال در حاشیه مصاحبه عادللی با خبرنگاران، مصاحبه کوتاهی با وی انجام داده که خواندنی است. عادللی در این مصاحبه در صدد است که روی روزنامه رسالت را کم کند. اما بنظر می‌رسد که این روزنامه رسالت و نیروی پشتیبان آن بود که روی عادللی را کم کرده است. چرا که روز ۲۳ شهریور مطبوعات رژیم از برکناری عادللی از ریاست بانک مرکزی خبر دادند. متن مصاحبه اختصاصی روزنامه رسالت با عادللی را در زیر می‌خوانید.

« رسالت : راجع به استعفایان اگر می‌شود توضیحی بفرمایید. ممکن است مردم از ما سوال کنند شما که آتجا بودید چرا این سوال را مطرح نکردید؟

- کدام مردم از شما سوال می‌کنند؟

رسالت : این شایعه در ذهن مردم مطرح است.

- بگوئید راجع به پروژه تواب توضیح دادند. این سوال را کردیم جواب ندادند!

رسالت : مردم نخواهند گفت چرا...؟

- بگوئید ما سوال کردیم جواب ندادند! شایعه استعفا را ما تکذیب می‌کنیم اصلاً استعفايي وجود ندارد.

رسالت : برکناری چه؟

- برکناری را هم نداریم.

رسالت : رفتن به کانادا

- آن هم نداریم، خوب است!

رسالت : آمدن آقای نوربخش چه ؟

- دیگر چه می‌خواهید؟ رویتان را کم کنید دیگر بس است!

کوکاکولا، نهی از منکر

آخوند جنتی در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه در مشهد به تاریخ ۱۴/مرداد/۷۳ مبارزه با کوکاکولا را از مصادیق بارز نهی از منکر اعلام و بدنبال آن، استاندار خراسان تبلیغ کوکاکولا را در سطح استان ممنوع اعلام نمود. در رابطه با این موضوع ماهنامه «امید انقلاب» ارگان بسیج سپاه پاسداران در شماره تیرماه ۷۳ خود مصاحبه‌ای با علیرضا افشار فرمانده مزدور بسیج انجام داده که در زیر بخشی از آنرا درج می‌کنیم.

« سوال: مشاهده می‌شود در روند اقتصادی که الان در کشور است بعضی از شرکتهای خارجی و چند ملیتی بعضاً بدلیل ساختار وابستگی‌شان بیشتر دنبال جای پای در ایران هستند. نمونه مشخص را میتوان کوکاکولا نام برد. نظر شما در رابطه با این مساله چیست و ارزیابی شما از

نظرات عمده افراد بسیجی و عکس‌العمل‌های آنها چیست؟

جواب: نظر بنده هم مثل نظرات بسیجی‌هاست. نظر شخص من این است که ما نباید موافقت کنیم تا کوکاکولا که یک نوع حرکت اقتصادی است، یک نوع حرکت سیاسی - اقتصادی است و در حقیقت مارکی است از امریکا برای تبلیغاتش در دنیا! در جمهوری اسلامی اجازه داده بشود که تولید بشود. ما می‌بینیم وقتی رئیس جمهوری امریکا برای تنظیم قرارداد همکاریهای اقتصادی با ژاپن می‌رود، یکی از بندهای قرارداد را این خواسته امریکا می‌گذارد که اجازه توزیع کوکاکولا در ژاپن داده شود. این مساله اگر اهمیت نداشت و پیش‌پا افتاده بود نمی‌آمد و یک بند قرارداد اقتصادی و فشار امریکا به ژاپن تلقی بشود. پس منطقاً این مساله اقتصادی نیست، سیاسی - اقتصادی است. اگر روابط اقتصادی در بعضی از جنبه‌های ضروری برقرار شود باز هم شاید خیلی مهم نباشد، اما نوشابه برای کشور ما چه ضرورتی دارد؟ چه احتیاج داریم به این شدت، به نوشابه، حالا بعضی ماشین‌الات است که ما هم نیاز داریم و باید شما از طریق تولیدکننده‌اش که مثلاً امریکا است بی‌واسطه و یا با واسطه از کشورهای ثالثی آنها را بخریم و نباید هم بچه‌ها اعتراض کنند. بسیجی‌ها این توجه را دارند. اما به هر حال کوکاکولا شامل آنها نمی‌شود و اعتراض بسیجی‌ها وارد است.»

حرفهای علیرضا افشار کاملاً روشن است. او مخالف وجود کوکاکولا در کشور است. اما نکته مهم اینست که پشت مخالفت او مساله دیگری نهفته‌است. مساله اصلی اینست که بنیاد مستضعفان و باند محسن رفیق‌دوست به این مساله دامن می‌زنند. علت آنهم اینست که وجود کوکاکولا بازار انحصاری نوشابه‌های تولید شده بوسیله کارخانه‌های وابسته به بنیاد مستضعفان را کساد می‌کند.

در گذشت فرهنگ مهرپور

فرهنگ مهرپور، هنرمند باسابقه در تاریخ ۱۴ شهریور امسال در اثر سکتة مغزی در سن ۴۸ سالگی درگذشت. فرهنگ مهرپور هنرپیش فیلم‌های سینمایی و تلویزیونی، دوبلور فیلم‌های خارجی، کارگردان بسیاری از برنامه‌های رادیو و یک گوینده ورزشی بود. مراسم خاکسپاری فرهنگ مهرپور روز پنجشنبه ۱۷ شهریور ۷۳ با حضور خانواده و دوستان وی انجام گرفت.



کنفرانس جهانی جمعیت و توسعه در قاهره

بقیه از صفحه ۱

با این توجیه که غربیها از مسأله کنترل جمعیت اهداف سیاسی - اقتصادی دنبال می‌کنند، مورد حمله قرار می‌دهند. دیکتاتورها و مرتجعین حاکم بر این کشورها اساساً به این مسأله توجه نمی‌کنند که با ازدیاد جمعیت نمیتوان با غرب مبارزه کرد و اگر کشوری بخواهد در عصر کنونی به پیشرفت دست یابد، باید پیگیرانه در جهت کنترل جمعیت حرکت کند. کنترل رشد جمعیت رابطه تنگاتنگ با دیکراسی، توجه به حقوق زنان و بالا بردن سطح فرهنگ و آموزش همگانی دارد و از آنجا که برای مرتجعین و دیکتاتورها توجه به این مسائل پایه‌های حکومت آنها را سست می‌کند، لذا با کنترل رشد جمعیت مخالف و یا بطور جدی در جهت اجرای اصولی که علمی بودن آن در این مرحله از حیات بشری مورد قبول متخصصین واقع شده، حرکت نمی‌کنند. صندوق جمعیت سازمان ملل قبل از تشکیل کنفرانس قاهره آماری انتشار داد که بسیار تکان دهنده است. برطبق این آمار جمعیت جهان در سال ۲۰۲۵ به ۱۰ میلیارد نفر بالغ می‌شود. اگر توجه کنیم که جمعیت کنونی جهان ۵/۶ میلیارد نفر است، بنابراین طی ۳۰ سال آینده ۴/۴ میلیارد نفر به جمعیت جهان اضافه می‌شود. بر طبق آمار این نهاد بین‌المللی ۹۵ درصد این افزایش شامل کشورهای عقب‌افتاده و در حال توسعه می‌شود. در حالی که در این کشورها هر روز سطح زندگی سقوط می‌کند، جمعیت بطور بی‌رویه رشد می‌کند. مقایسه آمار جمعیت طی سی سال آینده در مورد کشورهای پیشرفته و کشورهای در حال توسعه آموزنده‌تر است. بر طبق آمار صندوق جمعیت سازمان ملل جمعیت اروپا از ۷۹۶ میلیون نفر به ۸۸۶ میلیون نفر در سال ۲۰۲۵ افزایش می‌یابد. طی همین سالها جمعیت آمریکا و کانادا از ۲۸۲ میلیون نفر به ۳۶۰ میلیون نفر، کشورهای آمریکای جنوبی (لاتین) از ۴۵۸ میلیون نفر به ۷۰۱ میلیون نفر، کشورهای آفریقایی از ۶۸۲ میلیون نفر به ۱/۶ میلیارد نفر و کشورهای آسیایی از ۳/۳ میلیارد نفر به ۴/۹ میلیارد نفر و اقیانوسیه و زلاندنو از ۲۷ میلیون نفر به ۴۱ میلیون نفر افزایش می‌یابد. توجه به آمار صندوق جمعیت سازمان ملل نشان می‌دهد که چه اختلاف فاحشی بین کشورهای پیشرفته و سایر کشورها وجود دارد. بدین جهت امروزه دفاع از کنترل رشد جمعیت و توجه اکید به حقوق زنان در این مورد یکی از پارامترهایی است که نیروهای پیشرو و مرفی را از سایرین جدا می‌کند. کنترل جمعیت همچنین بعنوان یکی از پارامترهای مهم حفظ

محیط زیست امروزه در برنامه نیروهای پیشرو، مدرن و مرفی گنجانده شده است.

رژیم آخوندی و کنفرانس قاهره

جمعیت ایران طی سالهای حکومت آخوندی بطور بی‌رویه رشد نمود. رشد جمعیت طی سالهای گذشته تا رقم فاجعه‌آمیز ۴/۹ درصد رسید. در کشور ما بالاترین رشد جمعیت در استان بوشهر و پایین‌ترین رشد جمعیت در استان گیلان است. خود این امر نشان دهنده آنست که سطح درآمد و فرهنگ مردم، چه تاثیر مهمی در کنترل جمعیت دارد. از چند سال قبل رژیم با اما و اگرهای بسیار درصدد کنترل نسبی جمعیت درآمد. با اینحال بعلت تفکر ارتجاعی آخوندها، هنوز جامعه ما از رشد بی‌رویه جمعیت رنج می‌برد. از مدتی قبل و با توجه به درپیش بودن کنفرانس قاهره و این مسأله که بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول و بسیاری از کشورهای وام دهنده، کمک خود را منوط به کنترل رشد جمعیت کرده‌اند، گردانندگان رژیم آمار رشد جمعیت را بسیار پایین‌تر از رقم واقعی ارائه داده‌اند. من قبلاً مواضع و آمار متناقضی که مسئولین رژیم ارائه می‌کنند را در مقاله‌ای که در هفته‌نامه ایران زمین چاپ شده بررسی کرده‌ام (*). اما آنچه در اینجا می‌خواهم بدان بپردازم چگونگی شرکت رژیم در کنفرانس قاهره است. سران رژیم از مدت‌ها قبل تصمیم به شرکت در این کنفرانس گرفته و قرار بود وزیر بهداشت ریاست هیئت رژیم را بعهده داشته باشد. اما با نزدیک شدن کار کنفرانس و اطلاع مطبوعات رژیم از مفاد پیش‌نویس بیانیه پایانی کنفرانس، جدال در درون رژیم و مخالفت با شرکت در کنفرانس اوج گرفت. تمام مطبوعات وابسته به رژیم بطور یک صدا با این کنفرانس مخالفت کردند. روزنامه رسالت در شماره ۱۰ شهریور نوشت: «این اندیشه خام و ساده‌لوحانه‌ای است که ایران اسلامی با شرکت در این کنفرانس مانع تصویب اصول ضد اخلاقی آن بشود». رسالت در همین مقاله همچنین شرکت رژیم را بخاطر وجود اسرائیل که بقول رسالت «تبار آنان به اقوام لوط و تمود برمی‌گردد» نفی کرده است. آذری قمی در رسالت ۱۳ شهریور ۷۳، اعلام نمود که «شرکت در کنفرانس قاهره هرگز صلاح نیست» چون «امریکا و دشمنان اسلام می‌خواهند با کنفرانس جمعیت و توسعه ریشه اسلام را بزنند» وی صریحاً اعلام نمود که «ما برگزاری کنفرانس قاهره و شرکت در آنرا شدیداً محکوم می‌کنیم». قبل از آن روزنامه جمهوری اسلامی

این کنفرانس را جمعیت «همجنس بازان» نامید و در شماره ۹ شهریور ۷۳ نوشت: «در این میان گفته می‌شود که هیئت ایرانی قرار است در این کنفرانس شرکت کند لکن همه شواهد و قرائن نشانگر آنست که مطرح کنندگان این توجیه، ارزیابی درستی از کنفرانس جمعیت و توسعه و میزان قدرت و نفوذ خود در این کنفرانس را ندارند. براساس اطلاعات موجود از یکسو امریکا و قدرتهای غربی سرمایه‌گذاری گسترده‌ای برای به کرسی نشاندن اهداف خود در این کنفرانس کرده‌اند و از سوی دیگر وسعت این کنفرانس به اندازه‌ایست که معلوم نیست هیئت ایرانی تا چه میزان امکان ابراز وجود و اعمال نفوذ در آن را خواهد داشت». روزنامه جمهوری اسلامی که صاحب امتیاز آن علی خامنه‌ای است، در شماره‌های متعدد خود لیست بالابندی از مخالفین این کنفرانس را منتشر می‌کرد. بقیه روزنامه‌های رژیم از قبیل کیهان، رسالت، سلام و ابرار نیز مقالات متعددی در رد کنفرانس قاهره انتشار می‌دادند. با نزدیک‌تر شدن شروع کار کنفرانس معلوم شد که رژیم برای شرکت در این کنفرانس تصمیم خود را گرفته و برای ساکت کردن مخالفین، آخوند تسخیری که شغل رسمی او، « دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت (ع)» است را مسئول هیئت رژیم نموده‌است. از آن به بعد این آخوند تسخیری بود که اینجا و آنجا با مانورهای سخنه سعی می‌کرد مخالفین را ساکت کند. برای شناخت آخوند تسخیری به چند مورد از انتقادات او به پیش‌نویس بیانیه پایانی کنفرانس اشاره می‌کنم. او می‌گوید: «عبارت سهمی در متن پیش‌نویس وجود دارد که بر مساوات کامل زن و مرد در همه امور تاکید می‌کند. این جمله می‌بایست با گنجاندن عبارت - با توجه به امکانات طبیعی آنان - کامل شود» (ابرار ۱۳ شهریور ۷۲) و یا «با بکار بردن واژه‌های «افراد و زوجین» در کنار هم، اینگونه استنباط می‌شود که روابط جنسی خارج از محیط ازدواج مجاز است و ما خواستار حذف کلمه «افراد» از کنار کلمه «زوجین» هستیم». (رسالت ۱۳ شهریور ۷۳) آخوند تسخیری در جریان برگزاری کنگره برای اینکه به بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول نشان دهد که رژیم توصیه‌های آنان را مورد توجه قرار داده، ضمن موافقت با اصل کنترل رشد جمعیت، به نوعی بین خود و واتیکان مرز کشید. با اینحال سروصدا در درون رژیم نخواهد و رژیم مجبور شد از زبان رئیس قوه قضائیه اعلام کند که تصمیم برای شرکت در این کنفرانس توسط

از گات تا نفتا و بحرانهای بین المللی (۲)

م - حبیبی

اکتبر ۱۹۹۰ وارد ولی سپس در تاریخ ۱۶ سپتامبر ۱۹۹۲ از آن خارج گردید. به این ترتیب وقتی پول کشورهای عضو از سیر ۳/۵ درصد افزایش یا کاهش پیدا می‌کند بانکهای کشورهای عضو با پول خود برای رجعت این پولها به پایه اصلی مداخله می‌نمایند. برای اینکه این مداخله برای تثبیت پولها عملی شود صندوقی بنام همکاری پولی FECOM بوجود آمد که هر یک از بانکهای مرکزی کشورهای عضو بایستی ۲۰ درصد از ذخایر دلاری و طلای خود را به این صندوق واگذار نموده و در مقابل اعتباراتی به آکو از این صندوق دریافت دارند. آکو عبارت میانگین یک سبد تشکیل یافته از پولهای جامعه اروپا و ارزش آن معادل واحد محاسبه اروپایی است.

آکو و انواع آن

آکو بر دو نوع است. رسمی و خصوصی. آکو رسمی عبارت از اعتباراتی است که بانکهای مرکزی کشورهای اروپایی در مقابل ۲۰ درصد ذخایر دلاری و طلای خود که به صندوق همکاری پولی اروپایی سپرده‌اند دریافت می‌دارند.

آکو خصوصی به وسیله سیستم بانکی به وجود آمده است. دو جریان آکوی رسمی و خصوصی کاملاً از همدیگر متمایز و فقط از لحاظ نام مشترک هستند.

آکوی رسمی به بانکهای مرکزی کشورهای عضو صندوق تخصیص یافته است در صورتیکه آکوی خصوصی مانند هر ارز دیگری می‌تواند در بازار قیمت گذاری و مثل واحد پول به مصرف برسد یا در مبادلات بازرگانی برای تسویه حسابها به کار رود.

آکوی رسمی را اغلب کشورهای عضو برای واحد محاسبه در رشته‌های مختلف بودجه، کشاورزی، گمرک و کمک به کشورهای وابسته بکار می‌برند.

اهمیت آکوی خصوصی بسته به ثبات نسبی نرخ آن است زیرا در سبد پولی که از پول کشورهای عضو تشکیل شده و میانگین عددی آن با تصحیح ضرایبی نرخ آکو را معین می‌نماید، تقویت پولهای قوی در مقابل تضعیف پولهای ضعیف خشی می‌شود و به این طریق ثبات آکو از پولهای تشکیل دهنده سبد بیشتر است. یکی دیگر از امتیازات آکوی خصوصی نرخ بهره آنست. بطور کلی پولهای ضعیف خطر تضعیف پولی را با بالا بودن نرخ بهره تضمین می‌کنند. در صورتی که پولهای قوی اغلب دارای نرخ بهره

پولهای کشورهای عضو نسبت به یکدیگر از ۴/۵ درصد که پیشنهاد صندوق بین‌المللی پول بود به ۲/۲۵ درصد تقلیل دادند. بطوریکه بعد از قراردادی که در واشنگتن در ۱۸ دسامبر ۱۹۷۱ منعقد گردید قرار شد که بانکهای مرکزی کشورهای عضو جامعه اروپایی با مداخله در بازار سعی نمایند که نوسانات پولی خود را حفظ نمایند. مبلغ لازم برای مداخله بانکهای مرکزی باید طرف صندوق همکاری پولی اروپایی تامین شود، ولی بانکهای مرکزی پس از رفع بحران باید قرض خود را به صندوق پس دهند. در عرض مدت اجرای این سیاست پولی کشورهای عضو صندوق گاهی در نتیجه بحران از سیستم خارج شده و سپس باز وارد می‌شدند.

این قرارداد از سال ۱۹۷۳ تا سال ۱۹۷۸ تا اندازه‌ای ثبات نرخ ارزها را تامین نمود. اصول کلی سیستم پول اروپایی به وسیله شورای اروپا متشکل از روسای دولتها و کشورها که در ۷ ژوئیه ۱۹۷۸ در برن تشکیل گردیده بود به تصویب رسید و از اول ژانویه ۱۹۷۹ پول واحدی بنام آکو (European currency unit) قدم به عرصه وجود گذاشت.

هدف از ایجاد این سیستم پول عبارت بود از :
- همکاری پولی بسیار نزدیک بین کشورهای عضو جامعه اروپایی که بتواند یک منطقه ثبات پولی در اروپا بوجود آورد.

- ایجاد صندوق پولی اروپا و پول واحد آکو.
در وهله اول ارزش آکو و ترکیب آن معادل با واحد حساب اروپایی (UCE) (۱) خواهد بود با این تفاوت که نقش آکو وسیع‌تر و ترکیبی از سبد پولی که کشورهای عضو دارند خواهد بود و برای ذخیره و پرداختهای بین کشورهای عضو بکار خواهد رفت. یک نوع نرخ محوری برای «آکو» تعیین شدو سپس این نرخ محوری برای تعیین برابری سایر پولهای عضو بکار رفت و به این ترتیب یک رشته نرخهای برابری پولهای کشورهای عضو نسبت به نرخ محوری تعیین گردید و تغییرات پولهای کشورهای عضو نسبت به این محور در حدود ۲/۲۵ درصد تعیین شد که اخیراً این نسبت به ۲/۵ درصد افزایش پیدا کرده است. سیر تغییرات پولی بعضی از کشورها مثل لیر ایتالیا ۶ درصد تعیین شد. این کشورها باید به تدریج که وضع اقتصادی‌شان بهتر می‌شود، آخرین قوانین عمومی پولی را قبول نمایند.

کشورهایی که در وهله اول وارد مکانیسم نرخ ارز نشده‌اند می‌توانند بعداً وارد این سیستم بشوند چنانچه انگلستان در تاریخ هشت

توضیح نبرد خلق: مقاله از «گات تا نفتا و بحرانهای بین‌المللی» توسط م-حبیبی برای نبرد خلق ارسال شده که حاوی اطلاعات مفیدی پیرامون اینگونه قراردادهای بین‌المللی است. این مقاله به آنگونه که نویسنده متذکر می‌شود «ناظر بر وقایع پیرامون نحوه شکل‌گیری موافقت‌نامه گات تا سرفصل موافقت‌نامه نفتا است». نبرد خلق متن کامل این مقاله را طی چند شماره چاپ می‌کند.

سیستم پولی اروپا

عدم ثبات پولی مخصوصاً از اوت ۱۹۷۱ که نیکسون عدم قابلیت تبدیل دلار به طلا اعلام کرد، کشورهای اروپایی را به این فکر انداخت که برای خود سیستم پولی بایثباتی را بوجود آورند زیرا دیگر قرارداد «برتن وودز» و مقررات صندوق بین‌المللی پول نمی‌توانست مشکلات پول جهانی را مرتفع سازد. کنفرانس لاهه در دسامبر ۱۹۶۹ متشکل از سران کشورها و دولتها موقعیتی را ایجاد کرد که یک اتحادیه پولی، مرحله به مرحله بوجود آید. لذا کمیسیونی به ریاست آقای ورنر نخست‌وزیر لوکزامبورگ مامور گردید تا گزارشی را درباره اصول سیستم پولی تهیه کند. این گزارش به نام ورنر معروف شد. قبل از او نیز کمیسیون جامعه اروپایی و سایر اقتصاددانان نظیر ریموندبار، رتریفن، مندل، ویلر و مخلوپ پیشنهادات مشابهی را نموده بودند. گزارش ورنر پیشنهادات زیر را توصیه می‌نمود:

تثبیت محتوم نرخ ارز بین پولهای کشورهای عضو جامعه اقتصادی اروپا

- ایجاد صندوق اروپایی

- مداخله در بازار از طریق تبدیل دلار با پولهای اروپایی به منظور تثبیت نرخ آنها
عدم ثبات پولی بین‌المللی عملی کردن اتحاد پولی اروپایی را ایجاد می‌نمود. از ماه مه ۱۹۷۱ سفته‌بازی در باره دلار فشار زیادی روی مارک وارد آورد که دولتها مجبور به نظارت بر بازارهای ارز و سرمایه گردیدند. بالاخره وزرای گروه هفتگانه در واشنگتن تشکیل جلسه داده و موافقت کردند که تغییرات برابری پولها به یکدیگر ۴/۵ درصد باشد.

عدم ثبات دلار و تضعیف ۸ درصد آن، نگرانی اروپائیهما را نسبت به نوسانات آن تشدید نمود. کشورهای عضو جامعه اقتصادی اروپا قراردادی را در آوریل ۱۹۷۲ در «بال» سوئیس منعقد نمودند که به موجب آن نوسانات



از گات تا نفتا

پائین‌تری هستند پس به این ترتیب در یک سبد پولی قاعده نرخ بهره اکو از نرخ بهره پولهای ضعیف پائین‌تر و از نرخ بهره پولهای قوی بالاتر است به این ترتیب استفاده از اکوی خصوصی برای سرمایه‌گذاران و صاحبان صنایع یک نوع پول ضد سفته‌بازی محسوب می‌شود. در بازار سرمایه امروز اکو مثل سایر ارزها تلقی شده و بهره مستقلى نسبت به بهره پولهای تشکیل دهنده سبد دارد و این نرخ در بازار در نتیجه عرضه و تقاضا تعیین می‌گردد. بطور خلاصه در شرایط کنونی اکو هر سه عمل پولی را انجام می‌دهد.

اکو وسیله پرداخت واحد پول برای ذخیره و دارای قدرت محدود است. نرخ بهره آن در بازار در نتیجه عرضه و تقاضا تعیین می‌شود. بانکها اعتبارات عمده‌ای به صاحبان صنایع بازرگانان پرداخت می‌نمایند و نیز اوراق قرضه به اکو منتشر شده است و در مبادلات بازرگانی روز بروز اهمیت خاص پیدا کرده است. در سال ۱۹۹۰ در حدود ۲۶۰ میلیارد دلار اکو در جریان بوده که ۱۹۰ میلیارد دلار دیگر بطور اسناد قرضه منتشر شده است. قرارداد ماستریخ تغییراتی در قرارداد روم داده است.

(۲) ادامه وضعیت اقتصادی امریکا

پایین رفتن قدرت تولیدی در صنایع امریکا از جمله مسایلی بود که دلایل پیچیده‌ای داشت و در اساس مربوط به سازماندهی کار و فلسفه آن در امریکا می‌شد. بطوریکه رقم افزایش قدرت تولیدی از ۲/۶ درصد در سالهای ۱۹۶۵-۷۲ به ۱/۶ درصد در سالهای ۱۹۷۲-۷۷ و ۰/۲ درصد در سالهای ۱۹۷۷-۸۲ رسید. برای جذب سرمایه‌های خارجی (بمنظور تامین کسری بودجه) امریکا مجبور شد نرخ بهره بانکی و قیمت دلار را بطور تصنعی بالا نگهدارد. این مسأله نه تنها به صادرات لطمه می‌زد بلکه باعث شد امریکا به تدریج از یک کشور قرض دهنده به کشوری قرض گیرنده تبدیل شود. به علل یاد شده و بخصوص با اختصاص بخش عظیمی از بودجه تحقیقاتی در جهت توسعه و پیشبرد وسائل و ابزار جنگی و تبدیل عملی اقتصاد امریکا به یک اقتصاد جنگی و به علت حرکت ژاپن در جهت یک اقتصاد غیر جنگی و سرازیر کردن قسمت بزرگی از سرمایه‌ها در جهت توسعه و تحقیق کالاهای مصرفی، تولیدات امریکا از اواخر سالهای ۱۹۶۰ به بعد با رقابت جدی در سطح جهانی روبرو شد در نتیجه سود کارخانه‌ها و مؤسسات عظیم امریکایی رو به کاهش گذاشت. نتیجه این اقدامات بخصوص در دوازده سالی که

حزب جمهوریخواه در راس قدرت بود عبارتند

از:

۱- افزایش درصد بدهیها نسبت به تولید ناخالص ملی. این نسبت در سال ۱۹۹۰ به ۱۹۰ درصد رسید. بدهیهای دولتی و خصوصی در حال حاضر بیش از ۱۰ تریلیون دلار و تولید ناخالص ملی حدود ۵ تریلیون دلار است. این نسبت در سال ۱۹۲۹ یعنی سال شروع بحران بزرگ ۱۹۰ درصد بوده است.

۲- افزایش میزان وامها و دیون با سرعتی بیش از درآمد وامهای چندین تریلیون دلاری دولت، شرکتها و شهروندان از بانکها در امریکا، در اروپا و جهان سوم که اساساً در سالهای ۱۹۸۰ بوجود آمد هیچگاه در تاریخ سابقه نداشته است. این واقعیت به عبارتی دیگر یک حساب اعتبار بوجود آورد که امکان ترکیدن این حساب یعنی عدم امکان بازپرداخت وامها را بشدت بالا می‌برد. در اواسط سالهای ۱۹۸۰ میزان وام پرداختی امریکا به رقم حیرت‌انگیز ۱۰ برابر میزان پس‌انداز مردم رسید. تولید ناخالص ملی تنها ۸۰ درصد رشد نشان می‌دهد. از آنجا که افزایش درآمدها در سطحی خیلی پایین‌تر از افزایش وامهاست. امکان بازپرداخت این بدهی‌ها هر روز کمتر می‌شود.

۳- کاهش نسبت عرضه پولی به بدهی. در سال ۱۹۹۰ عرضه پول در امریکا تقسیم بر کل بدهیها رقمی کوچکتر از رقم مشابه در ۱۹۲۰ را نشان می‌دهد.

۴- اگر مقدار پول در گردش بیش از ۱۳ برابر پشتوانه طلا باشد از علائم خطر است. در بحران ۱۹۷۳ مقدار پول در گردش ۱۲ برابر پشتوانه طلا بود. در سال ۱۹۲۹ این رقم ۱۵ برابر و در سال ۱۹۹۰ به ۳۲ برابر رسید. گرچه اکنون با توجه به جدایی دار از طلا از اهمیت طلا بعنوان پشتوانه پول در گردش کاسته شده اما مسیر طبیعی اقتصاد می‌تواند این جدایی تصنعی را نادیده بگیرد.

۵- کاهش پشتوانه ملموسی نسبت به بدهیهای پولی:

نسبت ثروت‌های پولی به ثروت‌های ملموس غیر پولی (مانند ساختمان و کارخانه) از عوامل مهم نشان‌دهنده سلامت یا بیماری یک اقتصاد است اگر نسبت این دو نوع ثروت بیش از یک به یک شود نشانه آن است که قرضه‌هایی که به شکل پولی داده شده است پشتوانه ملموس به اندازه کافی ندارد. از این جهت مؤسسات مالی می‌توانند در مدتی کوتاه دچار تزلزل شوند.

۶- عدم پرداخت بدهیهای خارجی

۷- افتضاحات مالی:

افتضاحات دهها و صدها میلیارد دلار بانکهای قرضه و پس‌انداز SEL و بانک بین‌المللی

اعتبارات و تجارت B.CCD، دو نمونه کلاهبرداری‌های عظیمی است که در سالهای اخیر صورت گرفته است. البته باید دزدی‌های بورس نیویورک را نیز به این مجموعه اضافه کرد. آنچه که از اهمیت بیشتری برخوردار است این است که عوامل پیشگیری کننده بین سالهای ۱۹۴۶ و ۱۹۶۶ در دهه ۹۰ تقریباً همه توان خود را از دست داده‌اند، چرا که جنگ سرد پایان یافته و امکان تزریق مقادیر عظیمی پول، علاوه بر بودجه ۳۰۰ میلیارد دلاری کنونی به صنایع نظامی، از میان رفته است. از سوی دیگر فشار روزافزون مردم امریکا بر کنگره و احساسات آنها علیه افزایش بودجه نظامی هيات حاکمه را زیر فشار قرار داده و به این ترتیب این اهرم قدرتمند را برای تجدید حیات اقتصاد از دست دولت گرفته است. (۳)

بحران اقتصادی حاضر تا حدودی با بحران سالهای دهه ۱۹۳۰ قابل مقایسه است. در عین حال تفاوت‌هایی نیز دارند. پرفسور راوی باترا و لردریز-ماگ نکات تشابه و تفاوت بحران حاضر با بحران دهه ۱۹۳۰ را ارزیابی می‌کنند.

نکات تشابه بحران کنونی با بحران ۱۹۳۰

۱- در هر دو دهه ۱۹۲۰ و ۱۹۸۰ امریکا طلا را بعنوان معیار ارزش پول خود رها کرد و در نتیجه تجارت دچار نوسانات شدید (تورم و کاهش قیمت‌ها) شد.

۲- در هر دو دهه نوسانات قیمت ارزها موجب اغتشاش در نحوه مبادله تجاری و به سلامت بازار جهانی لطمه زد.

۳- در هر دو دهه ۱۹۲۰ و ۱۹۸۰ کشورهای غیر صنعتی دچار اختلال عمیق شده و امنیت سرمایه‌گذاری در آن کشورها کاهش یافت.

۴- در هر دو دهه بهره اوراق قرضه کاهش یافت و نابسامانیهای اقتصادی با جریان سیل پول از سوی بازار پرقدرت مالی پنهان شد. در سالهای ۱۹۲۰ سرمایه‌های امریکا از یک چاه بی‌انتها

بیرون آمد و در سالهای ۱۹۸۰ این سرمایه‌های ژاپنی بود که سیل‌آسا در سراسر جهان جاری شد. همزمان نرخ بهره، به امید اینکه سرمایه‌های به خارج رفته سودهای کلان بهمراه آورد، پایین نگهداشته شد.

۵- در هر دو دهه ۱۹۲۰ و ۱۹۸۰ مرکز ثقل سیستم مالی جابجا شد در دهه ۱۹۲۰ از لندن به نیویورک در دهه ۱۹۸۰ از نیویورک به توکیو

در هر دو دهه میزان تورم پایین بود و اثر کاهش مالیات به سود سرمایه‌ها در آمد مؤسسات وام دهنده افزایش عظیم یافت در سالهای دهه ۱۹۲۰ مالیات سرمایه‌های بزرگ از ۷۷ درصد به ۲۵ درصد کاهش یافت در

سالهای دهه ۱۹۸۰ مالیات آنها از ۷۰ درصد به

از گات تا نفتا

از صفحه ۶

۲۸ درصد کاهش یافت.

۷- در هر دو دهه موتور محرکه اقتصادی از طریق دریافت وام به حرکت خود ادامه داد در دهه ۱۹۸۰ با دامن زدن به فرهنگ مصرفی و آسان کردن تهیه وام از طریق کارتهای اعتباری وام دریافتی خانوادهها به رقم نجومی ۷/۵ تریلیون دلار رسید.

۸- در هر دو دهه رشد مشاغل نه در رشتههای تولید صنعتی بلکه در رشتههای خدماتی بود.

۹- فشار به سندیکاها کارگری و کاهش تعداد اعضاء سندیکاها در هر دو دهه مشهود است در ۱۹۲۰ تعداد اعضاء اتحادیه های کارگری ۳۰ درصد کاهش یافت. در سالهای ۱۹۸۰ این کاهش رقمی مشابه را نشان می دهد.

۱۰- در هر دو دهه، بازار سفته بازی و بورس سهام گرم بود و در واقع مسیر بورس سهام نیویورک از ۱۹۷۶ تا اواخر ۱۹۸۰ سیری مشابه بورس سهام در سالهای ۱۹۱۵ تا اواخر ۱۹۳۰ را طی کرد.

۱۱- در هر دو دهه ثروت ثروتمندان بالا رفت و فقرا فقیرتر شدند و درآمد مزدبگیران کاهش یافت. در ۱۹۸۰ یک درصد ثروتمندترین خانواده امریکایی صاحب ۳۱ درصد ثروت جامعه بود. در ۱۹۲۱ همان یک درصد صاحب ۳۶ درصد کل ثروت جامعه بود به همان ترتیب در ۱۹۴۹ یک درصد ثروتمندترین خانواده صاحب ۲۰/۸ درصد در حالیکه در ۱۹۸۹ همان یک درصد صاحب بیش از ۳۶ درصد ثروت جامعه شد.

۱۲- در ۱۹۲۰ و ۱۹۸۰ کاخ سفید در دست جمهورخواهان بود. ثروت و تجمل عزت و احترام فراوان داشت. و کشور از نظر سیاسی به راست گرایش داشت.

۱۳- در هر دو دهه کارهای ساختمانی رونقی بی سابقه گرفت و وامهای ساختمانی رشد صعودی پیدا کرد.

۱۴- بانکها برای حفظ موجودیت خود بدنبال راهها و مفرهای جدید می گشتند چرا که شرکتیهای بزرگ خود دارای سرمایه های کلان شدند و دیگر نیازی به گرفتن وام از بانکها نبود. در حال حاضر شرکتیهای چون فورد، جنرال موتورز، جنرال الکتریک، و سینگ هاووس خود دارای بانکهای بزرگی هستند.

۱۵- در هر دو دهه شاهد فروپاشی و ورشکستگی تعداد فراوان از بانک ها بودیم از ۱۹۲۱ تا ۱۹۲۹ تعداد ۵۴۲۱ بانک ورشکسته شد نظیر چنین وضعی از آن زمان تا ۱۹۸۰ دیده نشد اما ورشکستگی بانکها در ۱۹۸۰ و

گزارشی از ایران

تلاش می کنم اسم بچهم را در این مدرسه بنویسم، اما اولیاء دبستان می گویند جا نداریم و اسمش را در دبستان دیگری بنویس. هر چه بحث کردم و فلسفه چیدم و مشکلات کار و وضعیت حقوقم را گفتم قبول نکردند. من یک کارمند ساده هستم پنج فرزند دارم که دو تا از آنها به دبیرستان می روند و دو تای دیگر در دبستان درس می خوانند فقط مانده این یکی که با این مشکل روبرو شده است. حقوق من آنقدر نیست که بتوانم بچهم را به مدرسه دورتری بفرستم و برایش سرویس رفت و آمد بگیرم یا مانند بعضی ها ماشین بخرم و خودم یا زخم او را به مدرسه می بریم. اینهمه دم از سوادآموزی و رشد فکری می زنند، بخدا همه اش دروغ است. مدیر مدرسه می گوید، اگر بالا بروید و پایین بیایید من قبول نمی کنم، او را به یک مدرسه غیر انتفاعی ببرید. التماس کردم، خواهش کردم حتی پیشنهاد کردم یک صندلی خودم می خرم و در کنار کلاس می گذارم قبول نکردند، آخه دیگر چکار کنم؟ این تنها من نیستم که این گرفتاری را دارم. گرفتاری است که حداقل دو، سه میلیون دانش آموز همه ساله در تهران و شهرستانها با آن دست به گریبانند. اکنون نیز در حال رفتن به آموزش و پرورش منطقه هستم و می خواهم از آنان سوال کنم تکلیف من و این بچه چیست؟



به یاد رفیق شهید ایرج سلیمانی

از صفحه ۱۲
مسکونی اش مراجعه می کند. این خانه قبلاً لو رفته بود و رفیق ایرج در آنجا دستگیر می شود. مزدوران رژیم او را در ۸ شهریور همان سال اعدام می کنند. رفیق ایرج با عشقی سرشار به آرمانهایش، با اعتقاد به مبارزه علیه ارتجاع و امپریالیسم و برای استقرار دموکراسی و سوسیالیسم، زندگی اش را در راه نجات مردم ایران فدا نمود. رژیم خمینی او و هزاران مثل او را اعدام کرد، اما راه پرشکوه آنان تا پیروزی ادامه خواهد داشت.

ما از تمامی دوستان، رفقا و خانواده های شهدا می خواهیم که در صورت دسترسی به بیوگرافی یا آثاری از رفقای شهید گمنام فدایی، آن را برای ما ارسال نمایند.

در خیابان دماوند از محل کار یکی از دوستانم خارج شدم، مردی ۴۰ ساله هنگام راه رفتن با خودش حرف می زد و در بین جملاتش به مسئولین فحش می داد. نزدیکش رفتم و علت را پرسیدم گفت: به هر کجا که بروم اشکالی گرفته و نام فرزندم را در دبستان نمی نویسند، هیچ مدرسه دولتی حاضر به ثبت نام نیست و به سمت مدارس غیر انتفاعی روانه ام می کنند. به آنجا هم که سر می زنم، شهریه هایشان بالای هفتاد هزار تومان است آخر از کجا بیاورم، چگونه می توانم هفتاد هزار تومان برای شهریه بدهم. در حالیکه مجبورم شبها در کنار خیابان به سیگار فروشی پرداخته تا بتوانم بخشی از اجاره خانه ام را تهیه کنم. آنوقت می گویند چرا دزد در مملکت زیاد است، خوب مردم گرسنه اند، گرانی بیداد می کند، از کجا بیاورند، مجبورند دزدی کنند. اصلاً خودشان می خواهند مردم دزد باشند. من چگونه می توانم دفترچه ۱۰۰ برگ ۲۵۰ تومانی، مداد دانه ای ۲۵ تومان و مداد تراش ۵۰ تومانی خریداری کنم در حالیکه همین اجناس سال گذشته دقیقاً نصف قیمت فعلی را داشتند و حقوق من نسبت به سال گذشته افزایشی نداشته است. در حالیکه اشک در چشمانش حلقه زده بود ادامه داد، در یک زیرزمین در خیابان نیروی هوایی زندگی می کنم. در این محل فقط یک دبستان دولتی وجود دارد که فاصله اش تا خانه ما حدود چهار کیلومتر است. دختری هفت ساله دارم و مدت بیست روز است از سر کار مرخصی گرفته ام و

۱۹۹۰ سیر فزاینده ای بخود گرفت.

۱۶- هم در دهه ۱۹۲۰ و هم در ۱۹۸۰ حرکتی در جهت خلع سلاح صورت گرفت بحران ۱۹۲۹ در واقع از ۱۹۲۷ شروع شده بود آن هم در کشورهای دورافتاده ای چون استرالیا، اندونزی. سال ۱۹۲۸ بحران به امریکای لاتین و کشورهای اروپای شرقی رسید. در ۱۹۸۰ تقریباً به همان شکل رکود از کشورهای «محیطی» چون برزیل و آرژانتین و افریقا و اروپای شرقی و شوروی شروع شد.

توضیح:

۱- UCE معادل با واحد حق برداشت مخصوص و در حدود ۲۰۶ دلار است.

۲- دکتر محمدعلی مولوی

۳- هشداد بزرگ

ادامه دارد

پس از پانزده سال سکوت

مرضیه از مراکز مختلف نظامی و تبلیغاتی مقاومت ایران و منجمه رادیو صدای مجاهد بازدید کرد.

کنسرت با شکوه روی تانکها

خانم مرضیه در یکی از روزهای مسافرت خود در جمع رزمندگان ارتش آزادیبخش ملی ایران و در میدانی با انبوهی سلاحهای سنگین حضور یافت. خانم مرضیه در حالیکه لباس فرم زنان رزمنده ارتش آزادیبخش ملی ایران را بر تن داشت، بر فراز یک تانک چیفتن که از غنای عملیات مهران است، به مدت دو ساعت یک برنامه پرشور و اعجابانگیز اجرا کرد. مرضیه در این برنامه رویایی با ستایش از آنان که جان خود را در راه مردم و آزادی فدا نموده‌اند، سرود ای ایران را با هنرنمایی بسیار اجرا نمود. اجرای این برنامه در غروب یک روز تابستانی، در کنار زنان و مردانی عمیقاً عاشق و آزاد، شور و هیجانی زیادی ایجاد کرد. خانم مرضیه پس از پایان برنامه گفت: «کمال خوشحالی و خوشوقتی را داشتم که در خدمت این عده بی‌شمار بودم و برایشان خواندم و خوشبختانه خوب خواندم».

سومین کنسرت مرضیه

خانم مرضیه برای سومین بار در یکی دیگر از قرارگاههای ارتش آزادیبخش ملی ایران کنسرت پرشکوهی اجرا کرد. در این برنامه الهه ترانه‌های ایران چنان شور و شوقی و درخششی ایجاد کرد که قابل توضیح نیست.

زیارت امام اول شیعیان

خانم مرضیه در این مسافرت به زیارت مزار حضرت علی در نجف و امام سوم شیعیان امام حسین در کربلا و تعدادی دیگر از قبور مقدس مسلمانان رفت. وی در مزار شهدای عملیات فرورج جاویدان و در مزار دکتر کاظم رجوی شهید عالیقدر حقوق بشر در ایران حضور یافت و بر خاک آنان گل گذاشت.

مشاور امور هنری رئیس جمهور

در پایان این سفر و طی مراسم تودییی که با حضور مسئول شورای ملی مقاومت انجام گرفت، اعلام شد که خانم مریم رجوی، خانم مرضیه را مشاور خود در امور هنری اعلام کرده است. خانم مرضیه در این مراسم گفت: «حقیقتاً با تمام وجود می‌گویم، از کاری که کردم بسیار راضی هستم، از آنجا که با اقبال فراوان روبرو شدم، روز به روز خوشحال‌تر می‌شوم. در دوران زندگی ام از وقتی که خودم را شناختم همیشه مورد محبت و لطف همه قرار گرفتم اما نمی‌دانم به چه علت همیشه یک کمبودی حس می‌کردم. هر چه هم به من مهربانی کردند باز هم یک چیزی کم داشتم. اما خوشبختانه حالا در این آخر عمری به شماها رسیدم و همه چیز را پر کردید. از بابت محبتی که به من می‌کنید، بسیار ممنون و متشکر هستم...» در این مراسم مرضیه از تمام مسئولین و فرماندهان ارتش، از اعضای ارکستر تشکر فراوان کرد.

عضویت افتخاری شورای ملی مقاومت ایران را بپذیرند. در همین رابطه موضوع را با همه اعضای شورا، همه‌سازمانها و شخصیت‌های عضو شورا، در میان گذاشتیم و از دبیرخانه مرکزی شورا به من خبر دادند که تک تک آنها با استقبال و با تبریک و تهنیت از این پیشنهاد به جد استقبال و حمایت کردند و موافقت خودشان را اعلام کردند. فکر می‌کنم در این مورد وقتی که من متن را خواندم، خانم متین دفتری صحبت بکنند، بهتر و گویاتر باشد». در این لحظه، قبل از آنکه متن عضویت افتخاری خوانده شود، خانم مرضیه با شور فراوان گفت که «من افتخاری نمی‌خوام، من می‌خواهم عضو رسمی باشم» در پاسخ به مطلب خانم مرضیه، مسئول شورای ملی مقاومت اعلام نمود که «چه بهتر، من متن را می‌خوانم، شما همین را خودتان مرقوم بفرمایید، چه بهتر، خوشا بحال ما» و پس از آن متن عضویت افتخاری توسط مسئول شورا قرائت شد و خانم مرضیه پس از دریافت برگ عضویت افتخاری در ذیل متن به خط خود نوشت: «با التزام به ماده ۵ اساسنامه شورای ملی مقاومت، از این پس خود را عضو رسمی شورا می‌دانم» پس از آن خانم مریم متین دفتری به نمایندگی از سوی خانم مریم رجوی، عضویت خانم مرضیه در شورای ملی مقاومت را تبریک گفت. خانم مریم متین دفتری گفت: «امروز هنرمندی اصیل، که بر آسمان پرستاره کشور و وطن اسیر ما درخشیده و با صدای جانبخش روح و روان نسل گذشته و نسل کنونی را نوازش داده، با شتاب به این مقاومت پیوسته است. واقعاً این برای من جای افتخار دارد. چه خوب که دست بر قضا، کسی که به یاری این مقاومت شتافته باز هم یک زن است». بعد از آن خانم مرضیه گفت «اگر من به این مکان آمدم، آمدم که صدای فریاد زنهای بی‌گناه و بی‌نوا و بی‌پناه را به گوش شما و جهانیان برسانم». خانم مرضیه سپس گفت «خوب، ۷۰ سال زندگی کردم، بسیار خوشحال و خوشوقتم از این که وارد جمع شما شدم. خیلی خوشحالم که من را پذیرفتید، خیلی خوشحالم که خانم مریم رجوی من را پذیرفتند و امیدوارم شایستگی این همه محبت همه شماها را داشته باشم». پس از آن آقایان حمیدرضا طاهرزاده، اسماعیل وفاغیماهی، محمد شمس، شاپور باستان سیر، کامیار ایزدپناه صحبت کردند. مسئول شورا و خانم مرضیه با صحبت کوتاهی جلسه را پایان دادند.

مرضیه در قرارگاه اشرف

روز ۱۵ شهریور خانم مرضیه در قرارگاه ارتش آزادیبخش ملی ایران حضور یافت و در جشنهای سی‌امین سالگرد سازمان مجاهدین خلق ایران شرکت کرد. طی روزهای بعد خانم

روز دوشنبه ۱۴ شهریور ۷۳، خانم مرضیه ستاره درخشان آسمان هنر ایران، اولین کنسرت خود را پس از ۱۵ سال سکوت در تالار بهارستان، محل برگزاری اجلاس‌های رسمی شورای ملی مقاومت ایران اجرا کرد. این کنسرت با حضور آقای مسعود رجوی مسئول شورا، خانم مریم متین دفتری مسئول کمیسیون زنان شورا اجرا شد. رهبری ارکستر این برنامه را آهنگساز برجسته ایران آقای محمد شمس بعهده داشت که با همکاری آقایان شاپور باستان‌سیر، دکتر طاهرزاده، کامیار ایزدپناه، محسن جمشیدی چندین برنامه شورانگیز اجرا کرد. در بدو ورود خانم مرضیه به تالار بهارستان، آقای مسعود رجوی، طی سخنان پرشور، مقدم او را گرمی داشت. آقای مسعود رجوی گفت: «یونانی‌ها به ملینا مرکوری می‌نازند، مصری‌ها و اعراب به ام‌کلثوم، و لبنانی‌ها به فیروز و ما مرضیه را داریم». مسئول شورا سپس به هنرمندان برجسته میهنمان اشاره کرد و گفت: «امشب جای خیلی‌ها که پیش‌کسوت‌شان مرضیه است، در اینجا خالی است. جای الهه و عارف، جای امیرآرام و عمادرام، جای مرتضی و منوچهر و تقدسی و جای آن استاد کار کشته و موسفید، ویگن...» مسئول شورا در مورد خانم مرضیه گفت: «در مورد مرضیه، بانوی بزرگ و مظهر غرور هنری ایرانیان، داستان آمدنش زیاد است که موکول می‌کنیم به فرصتی دیگر. امروز صدای او صدای همه ایرانیان و همه هنرمندان آزاده و شریفی‌ست که شیخ و شاه و دیکتاتوری را نفی و آزادی مردم ایران را ازاده کردند. امروز این صدا، صدای مقاومت و آزادی‌ست». پس از آن خانم مرضیه طی صحبت کوتاهی از محبت‌های جمع تشکر کرد و بعد ضمن تشکر از گروه موزیک که به مدت چهل روز با وی به تمرین پرداختند، برنامه کنسرت خود را آغاز کرد. مرضیه با صدای گرم و دلنشین خود ترانه‌های «نیمه‌شبان»، «می‌گذرم تنها از میان گلها»، «به رهی دیدم برگ خزان»، «ای گل»، «چی بگم»، «و شد بسر دوره جدایی‌ها» که شعر آن اسماعیل وفاغیماهی و آهنگ آنرا حمید رضا طاهرزاده ساخته است، اجرا کرد. مرضیه در بخشی دیگر از برنامه‌اش، ترانه جاویدان «صورتگر نقاش چین» را اجرا کرد، در پایان به درخواست آقای مسعود رجوی ترانه «یک دل اینجایه دل اونجا» را با تسلط اجرا کرد.

عضویت افتخاری

پس از اجرای کنسرت، مسئول شورا طی سخنانی از هنرنمایی خانم مرضیه قدردانی کرد و روی به خانم مرضیه کرد و گفت: «کاری که ما می‌تونیم بکنیم این است که ازشان تقاضا بکنیم

اعتراف به فرسودگی

مانورهایی که دارودسته رفسنجانی بعضی وقتها در خارج از ایران انجام می‌دهند، هر روز دامنه آن محدودتر و تاثیر آن ضعیف‌تر می‌شود. چند سال قبل وقتی رژیم اجازه می‌داد که مثلاً افرادی در این یا آن سمنار و یا مسابقات ورزشی شرکت کنند، عده‌ای این را به حساب «معتدل» شدن رژیم می‌گذاشتند. اما امروز برای همه روشن است که اگر کاری خلاف جریان ارتجاعی ولایت فقیه انجام می‌شود یا به دستگاه تحمیل می‌شود و یا مانور مفتضحانه ایست که خود گردانندگان رژیم آنرا افشاء می‌کنند. نکته جالب اینجاست که مرتجعین حاکم بر میهن ما حتی قدرت تحمل مانورهایی که هدف آن «خوش چهره» نشان دادن رژیم برای خارجی‌هاست را هم ندارند. برای نمونه وقتی تعدادی از فیلم‌های ایرانی امکان می‌یابند که در یک فستیوال شرکت کنند، آه و فغان مرتجعین بلند می‌شود که چرا فیلم‌های «مکتبی» به این فستیوال‌ها فرستاده نمی‌شود. روزنامه رسالت در شماره ۳ شهریور ۷۳ پیرامون حضور در جشنواره لوکارنو می‌نویسد: «پس از تغییر و تحولاتی که در وزارت ارشاد بوجود آمد انتظار می‌رفت که نسبت به وضعیت آشفته حضور سینمای ایران در عرصه‌های جهانی تصمیم‌گیری مناسبی اتخاذ شود». روزنامه رسالت حتی قدرت تحمل مانورهایی آبیکی رژیم را هم ندارد و از اینکه گردانندگان رژیم در عرصه بین‌المللی اینجا و آنجا و بنا به مصلحت خود رژیم تابع دیگران می‌شوند، گله و شکایت می‌کند و می‌نویسد «اگر با اتخاذ سیاستهایی پس از چند سال، بجای پیاده کردن اهداف و برنامه‌های خود تابع شرایط و قوانین آنها باشیم و هرچه را که آنها بپسندند اجرا کنیم و تبلیغ آن بنمائیم که دیگر نمی‌توان به آن پیروزی و موفقیت سینمای ایران در عرصه جهانی گفت بلکه باید گفت پیروزی و موفقیت عرصه جهانی بر سینمای ایران!»

روزنامه رسالت سپس دست رژیم و مانورهایش را باز می‌کند و می‌نویسد: «تا کی باید آرام بنشینیم و به این بهانه که فعلاً باید چهره مثبت ایران را معرفی کنیم و بعد به انتقال حرفها و پیامهایی با هویت ایرانی و ارزشهای انقلابی بپردازیم، سکوت کنیم و فقط تماشاگر باشیم». با این جملات روشن می‌شود که فیلم‌های «مکتبی» رژیم و بقول روزنامه‌نویس رسالت فیلم‌هایی که «پیام و حرف» رژیم را دارد، در دنیا هیچگونه خریداری ندارد و رژیم مجبور است در بعضی مواقع اجازه دهد فیلم‌هایی در فستیوال‌های خارجی شرکت کنند که بدون سانسور در داخل کشور اجازه پخش

متن قطعنامه سوکمیسیون

بقیه از صفحه ۲
اعلام شده در پیمان بین‌المللی مربوط به حقوق مدنی و سیاسی را که جمهوری اسلامی ایران طرف آنهاست، رعایت نماید؛
۷ - بدون قید و شرط، نظر کمیسیون حقوق بشر را که به موجب آن جامعه بین‌المللی بایستی به مراقبت از وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران ادامه دهد، از آن خود می‌داند؛
۸ - از دبیرکل خواهش می‌نماید تا نسبت به مطلع ساختن کمیسیون فرعی از گزارشهای مربوط به این موضوع و اقدامهای به عمل آمده توسط سازمان ملل متحد برای ممانعت از موارد نقض حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران، از جمله مواردی که مربوط به وضعیت کردها، اقلیت عرب، آزادی مذاهب جوامع بهایی و مسیحی در ایران می‌شوند، ادامه دهد؛
۹ - تصمیم می‌گیرد تا طی چهل‌هفتمین اجلاس خود، بررسی وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران را دنبال نماید.

ندارند. مرتجعین رسالتی که خود بر تمام دستگاههای رژیم تسلط دارند و از تغییرات در وزارت ارشاد رژیم هم بشدت استقبال کردند، اکنون مجبورند اعتراف کنند که اگر بخواهند در صحنه بین‌المللی فیلم‌های اخص خود را بفرستند، کسی آنها را تحویل نمی‌گیرد. رسالت این موضوع را اینگونه بیان می‌کند: «فیلمی که تا بحال بتواند پیامهای ارزشی انقلاب اسلامی را به همراه داشته باشد، حضور پیدا نکرده است. آیا این پیروزی و موفقیت است؟»

البته این برای رژیم اصلاً موفقیت نیست. اما رژیم مجبور است در اینجا و آنجا تن به این مانورها بدهد. هر چند که این مانورها هم بجای اینکه به سود رژیم تمام شود، سبب آن خواهد شد که صدای مرتجع‌ترین باندهای رژیم را بیشتر درآورد و بقول معروف زیراب مانورهای رژیم را بزنند و اعتراف کنند که این مانورها نیروهای حزب‌اللهی را فرسوده کرده است. روزنامه رسالت در پایان این مطلب جمله گویایی که بیان‌کننده وضعیت رژیم است می‌نویسد که با آن این مطلب را به پایان می‌رسانیم: «بررسی عملکرد حضور در عرصه جهانی و دست‌یابی به نتایج منفی و خلاف ارزشها و آرمانهای مورد نظر نظام نشانگر «سایش» نیروهای خودی و تذکری برای کارگزاران فرهنگی کشور می‌باشد». (تاکید از ماست)

کنفرانس جهانی جمعیت و توسعه

از صفحه ۴

مقامات بالا گرفته شده است. آخوند یزدی در این رابطه می‌گوید «مراجع تصمیم گیرنده، به اتفاق تصمیم گرفتند که ایران باید در این کنفرانس شرکت کند». (رسالت ۱۷ شهریور ۷۳). آخوند یزدی در مورد دلایل شرکت در کنفرانس قاهره، می‌گوید: «ما وقتی متن فارسی پیش‌نویس این کنفرانس را از وزارت خارجه دریافت کردیم، یک جمله نسبت به همجنس‌بازی وجود نداشت». (همانجا) نکته جالب اینجاست که روزنامه‌هایی مثل رسالت، کیهان و جمهوری اسلامی اساساً روی این مسأله و مسأله آموزش جنسی قبل از ازدواج تأکید می‌کردند. در مورد آموزش جنسی هم آخوند یزدی می‌گوید: «در ارتباط با مسائل آموزش جنسی کلمات دوپهلوی وجود داشت که ما روی آن حرف داریم و باید اصلاح شود». (همانجا). آخوندها همچنین تا توانستند دراندر توجه «اسلام» به «خانواده» و «اخلاق» و عدم توجه غرب به «جامعه» و «بشر» و شئون «اخلاقی» حرف زدند و مقاله نوشتند و هرگز به روی نابارک خود نیاورندند که اینهمه فساد، دزدی، فقر، فحشاء اعتیاد که در جامعه ما وجود دارد، محصول چه شرایط و چه حکومتی است. مردم ما آخوندها را موجوداتی می‌دانند که «چون به خلوت می‌روند آن کار دیگر می‌کنند» و این آخوندها هستند که باید توضیح دهند که منبع و منشاء آن همه فساد در دستگاه آخوندی چیست. و سرانجام آخوندها باید توضیح دهند که اگر با آموزش جنسی برای جوانان مخالفتند، با توضیح‌المسائل رهبر و پیشوای خود که تکلیف عمل جنسی با سرخ و خروس و سگ و گربه را هم روشن کرده چه خواهند کرد؟

به هر حال کنفرانس قاهره با تصویب یک بیانیه که اصول اساسی کنترل رشد جمعیت در آن گنجانده شده پایان یافت. آخوند تسخیری اعلام نمود که با نود درصد متن بیانیه موافق است. با اینحال تردیدی نمیتوان داشت که رژیم آخوندی نمیتواند به این معضل بزرگ جامعه ما پاسخ مناسب دهد. بدون یک حکومت دمکراتیک و مدرن، مشکل رشد بی‌رویه جمعیت در جامعه ایران حل نخواهد شد. تنها با یک برنامه دمکراتیک و مردمی که بتواند در جهت پایان دادن به فقر حرکت کند و با گسترش فرهنگ عمومی مردم را نسبت به این مشکل بزرگ آشنا نماید، میتوان این معضل بزرگ را حل نمود. مردم ما برای این چشم‌انداز مبارزه می‌کنند.

زیرنویس - ■ به مقاله «رشد فاجعه لار جمعیت، دستاورد حکومت ملها» در

نشریه ایران زمین شماره ۱۴ به تاریخ ۳ شهریور ۷۳ مراجعه شود.

مالزی مقدس تر از دیگران

منبع: اکونومیست چاپ لندن

تاریخ: ۲۳ ژوئیه ۱۹۹۴

مترجم: کیوان

در عصر جدید مذهب می‌تواند ابزاری سودمند در دست دولت باشد. برای حزب حاکم مالزی، سازمان اتحاد مالزی (UMNO) اسلام هم به اتحاد کشور مالزی به مثابه یک نیروی سیاسی کمک می‌کند و هم در جهت تظاهراتی علیه غرب بکار گرفته می‌شود. با این وجود اشتیاق بیش از حد به مذهب می‌تواند برای یک حکومت غیر مذهبی پردردسر باشد؛ و در مالزی این موضوع دولت را به سوی مباحثه بر سر غیر قانونی اعلام کردن یک گروه شیعه به نام «الارقام»، هدایت کرد، گروهی که به آن اتهام کوشش در براندازی حکومت زده شده است.

«الارقام» که در سال ۱۹۶۸ توسط «اشاری محمد» بنیان‌گذاری شد، مجتمع‌های مسکونی، تجارتخانه‌ها و مدارس را تحت کنترل دارد. این سازمان صاحب یک شبکه رشد یابنده از مدارس و دانشگاهها در اندونزی، تایلند، برونزی، سنگاپور، فیلیپین، پاکستان و آسیای مرکزی است. کسب و کار و تجارتخانه‌ها در مالزی شامل اتوبوسها، تاکسی‌ها، شرکت‌های غذایی و انتشارات می‌شود. دولت دارایی‌های آنها را بالغ بر ۱۱۵ میلیون دلار تخمین می‌زند. «الارقام» چندین عضو با نفوذ هم دارد. به انضمام یک عضو پارلمان که پسر مشاور نخست‌وزیر سابق

است. به گفته دولت تعداد ۷۰۰۰ کارمند دولت نیز عضو این گروه هستند.

در مجتمع‌های چهارگانه عجیب «الارقام» درآمدی یکجا جمع می‌شود، تعدد زوجات نیز تشویق می‌گردد. زنان عضو گروه حتی در کشور مالزی، جایی که نفوذ اسلام بیشتر از هر جای دیگر در جنوب شرقی آسیاست، چهره‌هایی غیر معمول دارند. در حالی که اکثر زنان مالزیایی مدلی از روسری بر سر می‌گذارند، زنان پیرو الارقام پوشیده در پارچه‌ای سیاه هستند که تنها روزنه‌ای بروی چشم‌هایشان وجود دارد. مردان بیشتر عمامه و مدلهای مختلف عبا را بر تن می‌کنند.

به مدت چندین ماه مطبوعات نه آنچنان مستقل مالزی تبلیغاتی را از طریق چاپ داستانهای وحشت‌انگیز راجع به «الارقام» به راه انداخته‌اند. گفته می‌شود که ۳۱۳ عضو جوخه انتحاری بر گرفته شده از مدل مسلمانان اولیه است که توانستند با همین تعداد بر تعداد بسیار بیشتری از کافران غلبه کنند در تایلند تحت آموزش هستند. گفته می‌شود که آقای «اشاری» ادعا کرده که او نه تنها مهدی (آخرین امام بزرگ مذهبی که شیعیان انتظار ظهور او را قبل از آخر زمان دارند) بلکه با بی‌میلی نخست وزیر آینده مالزی نیز است. آخرین ادعا در نوزدهم ژوئیه توسط مشاور فرمانده سابق نیروی دریایی، که گفت آقای «اشاری» به او دستور داده بود که صحنه یک کودتا را در ۱۹۸۶ بوجود آورد، صورت گرفت.

پاسخی را در این مورد بدهد. شما یک پیش‌فرض گذاشته اید که اصلاً مورد نظر خواننده نبوده و این درست نمونه همان دفاع بد است. اگر شما اینطور می‌خواهید از پوشش اسلامی و حجاب دفاع کنید خواهشمندم که دفاع نکند فکر نمی‌کنم که از نظر شرعی منعی برای پوشیدن آستین کوتاه توسط آقایان باشد. چطور است که در تلویزیون جمهوری اسلامی فوتبال‌یست‌ها و کشتی‌گیرها و وزنه برداران را با آن وضعیت نشان می‌دهند حتی شنای مردان را پخش می‌کنند آنوقت در اینجا پوشیدن آستین کوتاه چنین حکمی پیدا می‌کند؟ از شما که وقایع قرآنی و مشهد را آنقدر خوب تحلیل کردید واقعاً عجیب است که چنین دفاع بدی از یک مسئله ساده بکنید.

سلام: در سالهای اولیه پس از پیروزی انقلاب که در تقسیم بندی گروههای سیاسی عده‌ای را خط ۳ نامگذاری می‌کردند یکی از افرادی که منتسب به این جریان شناخته می‌شد کمی

آقای اشاری می‌گوید که او هرگز ادعای مهدی بودن نکرده است، اما روی نخست‌وزیر شدن حساب می‌کند. او می‌گوید هیچ جوخه انتحاری وجود ندارد (اکنون دولت عقب‌نشینی کرده می‌گوید که طرفداران او در تایلند در محفل‌های احساساتی و شستشوی مغزی و نه نظامی، آموزش می‌بینند.)

بنظر می‌رسد دولت هنوز در حال ترساندن مردم از «الارقام» است. ممکن است رهبران مالزی هوشمندانه نگران شورشهای خشونت آمیز بنیادگرایان در مصر و شمال افریقا باشند. تبلیغات اخیر علیه این گروه پس از آن آغاز شد که ۱۹ دانشجوی زن مالزیایی در قاهره به اتهام حمایت از تندروهای مصری دستگیر شدند. این احتمال هم وجود دارد که دولت بیشتر نگران رشد سرمایه‌ها و نفوذ گروه «الارقام» باشد. «UMNO» مایل است که خود را به عنوان تنها سازمان مسلمان قدرتمند در کشور بداند.

به کارمندان دولت گفته شده است که آنها باید گروه را ترک کنند و همچنین درآمدی گروه نیز تحت بررسی قرار خواهد گرفت. طی ماههای گذشته از ورود «اشاری» به سنگاپور و تایلند جلوگیری به عمل آمد و در هفدهم ژوئیه نخست‌وزیر مالزی، ماهاتیرمحمد گفت که او ایده گروه را ممنوع خواهد کرد. از قرار معلوم دکتر ماهاتیر از اتخاذ مشی‌ای سخت در اضطراب است، زیرا گفته شده است که دولت تصمیم در مورد سرنوشت «الارقام» را به عهده مراجع اسلامی خواهد گذاشت.

مبتلا به وسواس یا شبه وسواس در مسئله نجاست و طهارت بود، یکی از وابستگان جناح راست گفته بود شما چرا وسواس دارید؟ در جواب گفته بود درست است که من خط ۳ هستم ولی نجس و پاکی را قبول دارم اکنون ما هم باید خدمت این خواننده محترم عرض کنیم که درست است که ما در باره حوادث اجتماعی تحلیل‌هایی داریم که آنها را در معرض قضاوت خوانندگان قرار می‌دهیم ولی به حجاب اسلامی و سایر موازین الهی پایبندیم و بر سر آنها با کسی معامله هم نمی‌کنیم. نکته‌ای که باید اضافه کنیم آنکه فرق است بین تصویری که از تلویزیون پخش می‌شود و بین خود شخص که مستقیماً در معرض دید قرار می‌گیرد بسیاری از فقها، مشاهده بدن نامحرم را از طریق عکس و یا تلویزیون حرام نمی‌دانند مگر اینکه محرک شهوت باشد ولی نظر به بدن نامحرم حرام است هر چند که محرک شهوت نباشد و زن یا مرد هم تفاوت نمی‌کند.

دیدگاه روزنامه سلام در مورد

حجاب مردان!

روزنامه سلام بعضی مواقع موضعی اتخاذ می‌کند که این تصور ممکن است بوجود آید که این روزنامه مواضع دمکراتیک دارد و بقول معروف علی آباد هم شهریست. اما خود روزنامه سلام خیال همه را راحت کرده است. ترجیح می‌دهیم یک قسمت از مواضع این روزنامه را بطور کامل برای اطلاع خوانندگان نبرد خلق از مواضع روزنامه سلام چاپ کنیم.

روزنامه سلام ۱۰ شهریور ۷۳ در یکی از الو سلامهای روز ۶ شهریور در ارتباط با جلوگیری از ورود شخصی که آستین کوتاه پوشیده بوده‌است پاسخی نوشته‌اید که من از روزنامه سلام بعید و عجیب می‌دانم که چنین

NABARD _ E _ KHALGH

Organ of the
organization of Iranian
People's Fedaiian Guerillas

No : 112 23Sept.1994

Nabard
B.P 20
91350 Grigny cedex
FRANCE

Nabard
Post fach 102001
50460 KOLN
GERMANY

Hoviat
Post Restante
Mimers Gade 118
2200 N_DANMARK

Hoveyat
P.O Box 1722
Chantilly , VA 22022
U. S. A

Nabard
Casella Postale 307
65100 Pescara
ITALIA

B.P 121
1061 Wien
AUSTRIA

PRICE : 6 F France

حساب بانکی نبرد خلق
نام بانک: SOCIETE GENERAL
آدرس بانک: BOULOGNE_S_SEIN
FRANCE
کد گیشه: 03760
شماره حساب: 00050097851
نام صاحب حساب: Mme.Tallat R.T

**با کمک های مالی خود
سازمان را در انجام وظایف
انقلابی یاری رسانید**

موضع اسرائیل در قبال رژیم آخوندی

مشابهی پیروی کنند. آقای نخست وزیر گفت : ژاپن و چندین کشور اروپای غربی به خاطر قراردادهای چند میلیارد دلاری به همکاریهای گسترده اقتصادی و بازرگانی به رژیم ایران ادامه می دهند. آقای نخست وزیر یکبار دیگر حکومت اسلامی ایران را یک پایگاه ترور و آدم کشی توصیف کرد و گفت : این رژیم پشت سر بمب گذاریهای اخیر در کانون یهودیان در آرژانتین و بریتانیا و سفارت اسرائیل در لندن بوده است. آقای رابین هم چنین نسبت به کمکهای علنی روسیه و چین به حکومت اسلامی ایران، برای برپاسازی نیروگاههای اتمی ابراز نگرانی کرد و سیاست کره شمالی را در همکاری با دولت تهران یک امر بسیار خطرناک توصیف نمود...

رادیو اسرائیل در برنامه روز ۱۵ شهریور امسال، بمناسبت فرا رسیدن سال جدید عبری گفتگویی با نخست وزیر اسرائیل نمود. نخست وزیر اسرائیل کشورهایی را که با مناسبات اقتصادی خود رژیم ایران را تقویت می کنند، نکوهش کرد.

نخست وزیر اسرائیل : «حکومت اسلامی ایران را یک رژیم تروریست پرور معرفی کرد و آن را مسئول یک سلسله عملیات خرابکاری و بمب گذاری اخیر در چند کشور جهان دانست. رابین گفت: ایالات متحده به حق سیاست یکسانی را نسبت به رژیم عراق و حکومت اسلامی ایران اعمال می کند و هر دو را مورد تحریم قرار داده است، ولی متأسفانه این شیوه نتوانسته است ژاپن و کشورهای اروپای غربی چون بریتانیا را تشویق نماید از سیاست

برخی از رویدادهای تاریخی

از صفحه ۱۲

۲۷ مهر ۱۳۴۲ - امضاء قراردادهای جدید رژیم شاه با دولت آمریکا برای ورود هرچه بیشتر کالاهای آمریکایی به ایران و معافیت واردکنندگان از حقوق گمرکی
۲۷ مهر ۱۳۴۳ - تیرباران نخستین گروه از افسران مبارز وابسته به حزب توده
۱۹ مهر ۱۳۴۴ - پیوستن رژیم شاه به پیمان سنتو توسط دولت علا
۱۸ مهر ۱۳۴۷ - اعتصاب ۵ روزه کارگران بندرشاهپور برای اضافه دستمزد
۱۴ مهر ۱۳۴۴ - آغاز محاکمه متهمین به ترور شاه در کاخ مرمر
۱۷ مهر ۱۳۵۰ - شهادت رفقا همایون کتیرایی، هوشنگ تریگل، ناصرکریمی، بهرام طاهرزاده و ناصر مدنی از گروه آرمان خلق
۱۹ مهر ۱۳۵۱ - شهادت مجاهد خلق مهدی حسن در درگیری با مزدوران ساواک شاه
۱۸ مهر ۱۳۵۲ - اعتصاب کارگران ماشین سازی تبریز
۱۰ مهر ۱۳۵۷ - انتقال خمینی از عراق به کویت و سپس به پاریس
۲۴ مهر ۱۳۵۷ - شروع اعتصاب بزرگ کارگری و کارمندی در سراسر کشور و منجمله در پالایشگاه نفت شیراز، نساجی یزد، ذوب آهن اصفهان، گمرک جلفا، گمرک بندرشاهپور، معلمان سراسر ایران، پالایشگاه و تأسیسات نفت آبادان، گروه صنعتی بهشتر، تأسیسات نفت اهواز و نفت خارک
۲۴ مهر ۱۳۵۷ - به آتش کشیده شدن مسجد جامع کرمان
۲۲ مهر ۱۳۵۸ - به خون کشیدن میدانان بندر انزلی توسط مزدوران رژیم خمینی
۱۵ مهر ۱۳۵۹ - درگذشت سهراب سپهری شاعر و هنرمند ایران
۵ مهر ۱۳۶۰ - تظاهرات قهرمانانه و مسلحانه میلیشیای مجاهد خلق با شعار مرگ بر خمینی
۷ مهر ۱۳۶۰ - اعلام برنامه دولت موقت جمهوری دمکراتیک اسلامی توسط آقای سعود رجوی
۷ مهر ۱۳۶۰ - به هلاکت رسیدن آخوند سید عبدالکریم هاشمی نژاد، از سران جنایتکار رژیم خمینی از طریق عملیات انتحاری مجاهد خلق هادی علویان
۲۳ مهر ۱۳۶۱ - به هلاکت رسیدن آخوند اشرافی اصفهانی امام جمعه جنایتکار کرمانشاه توسط عملیات انتحاری مجاهدین خلق

۲۷ مهر ۱۳۴۲ - عملیات ماجراجویانه موسوم به والفجر ۴ در جنوب شمالی آغاز و با شکست منتهی به رژیم خمینی پایان یافت.
۱۸ مهر ۱۳۷۱ - انتحار قبر خمینی توسط هواداران مقاومت
۲۳ مهر ۱۳۷۱ - انتحار مرکز ستاد فرماندهی سپاه پاسداران واقع در یادگان قصر فیروزه در منطقه افسریه شرق تهران توسط نیروهای مقاومت خارجی
۱۹ اکتبر ۱۸۱۲ - عقب نشینی همراه با شکست سپاه ناپلئون از روسیه . در جریان این عقب نشینی که از مسکو به سمت پاریس صورت گرفت بیش از ۳۳۰ هزار از ۳۵۰ هزار نفر نیروهای سپاه ناپلئون به اشکال مختلف کشته شدند.
۱۴ اکتبر ۱۸۱۶ - تولد اوژن پواتیه کارگر فرانسوی و سراینده سرود انترناسیونال
۲۸ سپتامبر ۱۸۶۴ - تشکیل اولین بین المللی کمونیستی به ابتکار کارل مارکس
۱ اکتبر ۱۹۴۹ - پیروزی انقلاب دمکراتیک خلق چین و اعلام جمهوری دمکراتیک خلق چین
۳ اکتبر ۱۹۵۴ - اعلام موجودیت «دراسیون سندیکایی جهان»
۴ اکتبر ۱۹۵۷ - پرتاب نخستین ماهواره جهان (اسپوتنیک) توسط اتحاد شوروی
۱ اکتبر ۱۹۵۶ - بنیانگذاری حزب کمونیست کوبا
۳۰ سپتامبر ۱۹۶۵ - کودتای ارتجاعی و خونین ژنرال سوهارتو علیه دولت ملی سوکارنو و قتل عام کمونیستهای اندونزی
۹ اکتبر ۱۹۶۸ - شهادت انقلابی کبیر، کمونیست برجسته آمریکای لاتین، رفیق ارستوچه گوارا
۲۹ سپتامبر ۱۹۷۰ - شهادت رفیق میگل انریکز، عضو رهبری جنبش میر در شیلی
۲۹ سپتامبر ۱۹۷۰ - درگذشت جمال عبدالناصر رئیس جمهور فقید مصر
۲۳ سپتامبر ۱۹۷۴ - درگذشت پاپلئونرودا شاعر مبارز و آزاده خلق شیلی
۲۴ سپتامبر ۱۹۷۴ - استقلال گینه بیسائو
۱۰ اکتبر ۱۹۸۰ - تأسیس جنبه فارابوندومارتی در السالوادور
۱۹ اکتبر ۱۹۸۶ - سامورامشل رئیس جمهور موزامبیک و رهبر جنبش استقلال طلبانه مردم موزامبیک در یک سانحه هوایی مشکوک به قتل رسید.

اخبار و رویدادها

اتحادیه‌های کارگری بریتانیا رژیم آخوندها را محکوم می‌کنند

صدویست و ششمین کنگره مجمع اتحادیه‌های کارگری بریتانیا، طی یک قطعنامه شدیدالحن نقض حقوق بشر در ایران را محکوم نمود. کنگره سالیانه اتحادیه‌های کارگری بریتانیا (T.U.C) از ۵ تا ۹ سپتامبر امسال در شهر بلکپول انگلیس برگزار شد. در قطعنامه‌ای که این کنگره در محکومیت رژیم جمهوری اسلامی صادر نمود، ضمن ابراز نگرانی عمیق از سرکوب گسترده و وحشیانه اعتراض‌ها و اعتصاب‌های کارگری و نقض گسترده حقوق بشر در مورد کارگران و زنان، از مبارزه مردم ایران برای دموکراسی حمایت به عمل آورده است.

بیانه دوازده سازمان بین‌المللی در محکومیت رژیم خمینی

دوازده سازمان بین‌المللی غیر دولتی مدافع حقوق بشر، طی انتشار بیانیه‌ای نقض حقوق بشر توسط حکومت خمینی را محکوم نمودند و خواستار رسیدگی به وضعیت حقوق بشر در ایران شدند. این سازمانها عبارتند از: ائتلاف بین‌المللی زنان - کنفدراسیون جهانی کار- فدراسیون جهانی سندیکاهای انجمن امریکایی حقوقدانان دمکرات- لیگ بین‌المللی برای حقوق و آزادی خلقها- سازمان جهانی معلولین- مرکز اروپا، جهان سوم - بین الملل توسعه تعلیم و تربیت - جنبش علیه نژادپرستی و برای دوستی خلقها - جنبش بین‌المللی مبارزه علیه هر نوع از نژادپرستی و تبعیض - جنبش بین‌المللی فالکونها .

درگذشت پائولو پونی

پائولو پونی شاعر و نویسنده مشهور ایتالیایی روز ۲۲/اوت/۹۴ در شهر رم درگذشت. وی نماینده پارلمان ایتالیا از طرف حزب احیای کمونیستی بود. وپونی از کمونیستهای فعال در مبارزه برای رهایی خلقها بود. بمناسبت درگذشت این شاعر نامی ایتالیایی، رفیق مهرداد قادری پیام تسلیتی از جانب سازمان چریکهای فدایی خلق ایران برای فائده‌ستوریتنوتی دبیرکل حزب احیای کمونیستی ارسال نمود. دبیرکل حزب احیای کمونیستی ایتالیا، ضمن ارسال پیام تشکر از اظهار همدردی سازمان چریکهای فدایی خلق ایران تشکر نمود.

به یاد رفیق شهید ایرج سلیمانی



**در برابر تند می ایستند
خانه را روشن می کنند
و می میرند**



شهادت فدایی

مهر ماه

رفقای فدایی:

چنگیز قبادی - محمدعلی سالمی - سید نورادی - حسن حامدی مقدم - غلامرضا صفری - حسین علی‌زاده رحمت شریفی - حسن جلالی نائینی - لقمان مدائن - جبهاننده سمعی اصفهانی - محمدرضا فرشاد- ژیلای سیاب پروین فاطمی - اسماعیل بیدشهری - زهرا بیدشهری - مصطفی رسولی - مهربنوش ابراهیمی - منوچهر بهایی پور - سیداحمد لاری - کرامت قبادی - زاهد سجادی - سیامک اسدین (اسکندر) - سمود بربری - غلامرضا صفری - فریبا شمیمی - ابراهیم شریفی - علی حسن‌پور - محمدکس نرانی - غلامحسین وندادنژاد- پروین عنددلیبیان - مهدی خانزاده خیرالله حسن‌وند- عبدالله یزدانی - علی محمدنژاد- مریم توسلی - فاطمه روغن‌چی - عزت‌الله معلم - سیدربیع حسینی - رمضان قربانی - شمسوار شمیمی - جعفر دلیر- بهرام بلوکی - روح‌الله العالی - غلامحسین مجیدی - احمد سلیمانی - عباس گودرزی - حسن سعید - حسن جان لنگودی - کامران علوی - فرشیدفرجاد - احمدکیانی ، از سال ۵۰ تا کنون در پیکنز علیه امپریالیسم و ارتجاع و برای رهایی و سوسیالیسم توسط مزدوران رژیمهای شاه و خمینی به شهادت رسیدند.

اخیراً بیوگرافی رفیق شهید ایرج سلیمانی به دستمان رسیده که به یاد این رفیق در سالگرد شهادتش چاپ می‌کنیم.

ایرج سلیمانی در سال ۱۳۳۳ در یک خانواده کارگری از پدرش موعظیم را همه کارگران راه‌آهن لرستان می‌شناختند چون یکی از قدیمی‌ترین کارگران بود) در شهر درود لرستان بدنیا آمد. وی در دوران جوانی و هنگامی که محصل بود تحت تأثیر کتابهای صمد بهرنگی علاقه‌ای وافر به زندگی و ادبیات کودکان پیدا کرد که حاصل آن دو کتاب داستان کودکان به نامهای «گریه زرده» و «فریون» بود که که با امکاناتی بسیار محدود موفق به چاپ و انتشار آن شد. در اواخر عمر رژیم شاه عازم هند شد تا شاید تحصیلاتش را در آنجا تمام کند. ولی شعله‌های انقلاب او را بطرف میهن فراخواند و از همان روزهای نخست دوش به دوش رزمندگان کردستان در سندانج علیه تهاجم وحشیانه رژیم مبارزه کرد. رفیق ایرج در سال ۵۹ کتاب دیگری بنام «شورش» برای کودکان چاپ کرد که تمامی نسخه‌های آن بعد از چاپ در چاپخانه رازانی بروجرد توسط دادستانی ضد انقلابی این شهر ضبط گردید. رفیق ایرج از ۳۰ خرداد ۱۳۶۰ بطور قاطع از مبارزه مسلحانه علیه رژیم خمینی و اتحاد با نیروهای انقلابی و بویژه با مجاهدین خلق دفاع می‌کرد. او همراه با هواداران مجاهدین در محله‌های مجیدیه و سیلان تهران به اقدامات مشترک علیه رژیم مبادرت می‌ورزید. رفیق ایرج در ۹ خرداد سال ۶۱ بعلت عدم توجه به موارد امنیتی به خانه بقیه در صفحه ۱۱

برخی از رویدادهای تاریخی

مهر ماه

داخلی :

- ۲۸مهر۱۲۴۸- تولد ستارخان، سردار ملی جنبش مشروطیت ایران
- ۲۴مهر۱۲۸۷- تشکیل نخستین گروه سوسیال دمکرات در تبریز
- ۹مهر۱۳۰۰- شهادت حیدرخان عمواعلی از رهبران برجسته حزب کمونیست ایران
- ۱۱مهر۱۳۰۰- شهادت کلثم محدثی‌خان پسپان
- ۲۴مهر۱۳۱۸- شهادت فرخی یزدی، شاعرانقلابی و مردمی تاریخ معاصر ایران
- ۱۰مهر۱۳۲۰- اعلام موجودیت حزب توده ایران
- ۲۴مهر۱۳۲۰- تصویب قانون عفو عمومی زندانیان سیاسی در مجلس دوازدهم
- ۱۳مهر۱۳۲۶- امضای قراردادهای نظامی بین دولت شاه و آمریکا برای افزایش نفوذ آمریکا در ارتش شاه
- ۲۲مهر۱۳۲۸- تشکیل جبهه ملی توسط دکتر محمد مصدق
- ۲۴مهر۱۳۳۱- قطع مناسبات سیاسی بین دولت ایران و انگلیس توسط دکتر مصدق
- ۲۹مهر۱۳۳۲- رسمیت یافتن موافقت‌نامه ساعددریوس که به موجب آن ژاندارمری برای «تجدید سازمان» در اختیار افسران امریکایی قرار گرفت.
- ۱۶مهر۱۳۳۲- انجام اولین تظاهرات مردم بعد از کودتای امپریالیستی ۲۸ مرداد ۱۳۳۲